
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N. 383                              del 13-12-2017 
 
 
O G G E T T O: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDO INCARICO ALL’AVV. GIOVANNI 

FERASIN DEL FORO DI VICENZA, PER RESISTERE IN GIUDIZIO 
NEL RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI PROMOSSO DAL SIG. 
TURCATO PAOLO AVANTI AL T.A.R. VENETO CONTRO UN 
DINIEGO DEL PERMESSO DI COSTRUIRE IN SANATORIA E 
UN’ORDINANZA DI DEMOLIZIONE DI OPERE EDILIZIE ABUSIVE.  

 
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno 4 del mese di dicembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 
 
 PREMESSO che: 
 
- con delibera di G.C. n. 138 del 08/11/2017 è stato incaricato l’Avv. Giovanni Ferasin del Foro di 
Vicenza, di rappresentare e difendere il Comune di Recoaro Terme avanti il T.A.R. Veneto contro il 
ricorso richiamato in premessa, presentato dai legali di Turcato Paolo contro, il Diniego del 
Permesso di Costruire in sanatoria prot. nr. 20170006111 del 19.07.2017 notificato in data 
27.07.2017 e l’Ordinanza di Demolizione Reg. Ord. Nr. 42 prot. nr.7853/2017 del 21.08.2017, in 
materia edilizia, emessa dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico di questo Comune; 
 
            VISTO che:   
 
- l’Avv. Giovanni Ferasin del Foro di Vicenza si è reso disponibile a rappresentare il Comune 
avanti il TAR Veneto presentando un preventivo di spesa, ritenuto congruo, giunto al prot. generale 
al n. 11257 in data 21.11.2017 per un importo di € 4.025,00 al netto di oneri previdenziali ed IVA  
 
 RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito dando atto che l'onere sopra quantificato, 
ammontante a complessivi € 5.106,92 (Cassa Prev. ed I.V.A. di legge comprese) il quale trova 
regolare copertura finanziara sul Bilancio comunale 2017 come di seguito specificato : 
quanto ad € 5.106,92 sul capitolo 400 
 
 Specificato che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge n. 136/2010 e smi, 
sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti e che al presente affido è stato assegnato dall'A.N.A.C. 
il seguente codice C.I.G. (Codice Identificativo di Gara): ZAC210A952 

 



Richiamato l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, il quale prevede che la stipulazione di 
contratti è preceduta da apposita determinazione indicante il fine che si intende perseguire, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che ne sono alla base, indicando i seguenti elementi: 

 
- finalità: resistere in giudizio nel ricorso per motivi aggiunti promosso dal Sig. Turcato Paolo 
avanti al TAR Veneto; 
- oggetto del presente provvedimento: rappresentare e difendere il Comune di Recoaro Terme 
avanti il T.A.R. Veneto contro il ricorso, presentato dai legali di Turcato Paolo contro, il Diniego 
del Permesso di Costruire in sanatoria prot. nr. 20170006111 del 19.07.2017 notificato in data 
27.07.2017 e l’Ordinanza di Demolizione Reg. Ord. Nr. 42 prot. nr.7853/2017 del 21.08.2017, in 
materia edilizia, emessa dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico di questo Comune; 
- forma e clausole essenziali: il presente affido viene perfezionato mediante corrispondenza con 
pagamento dell'attività svolta previa verifica della completa esecuzione e della regolarità 
contributiva, nei termini previsti dalla normativa vigente; 
- modalità di scelta del contraente: affido diretto; 
  
 VISTI: 
 
- la delibera di Consiglio comunale n. 53 del 21.12.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 
2017/2019 con relativi allegati (D.U.P. ed altri) ed smi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità dell’Ente 
- il vigente Regolamento comunale dei contratti 
- il D.Lgs. n. 50/2016 smi 
- il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 smi; 
 
 VISTO altresì il Decreto del Sindaco in data 05.01.2017, prot. n. 145, con il quale la 
sottoscritta è stata incaricata di ricoprire la posizione organizzativa di Responsabile dei Servizi 
competenti nella materia in argomento; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1 -  Di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 
2 -  Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 

5.106,92 (Cassa Prev. 4% ed I.V.A. 22% comprese), a favore dell’avv. Giovanni Ferasin del 
Foro di Vicenza con sede legale in Viale Dante n. 3 di Vicenza - CF FRSGNN72M27G224D 
per resistere in giudizio nel ricorso promosso dal sig. Turcato Paolo, citato al punto precedente; 

 
3 -  Di imputare la somma complessiva di € 5.106,92 sul Bilancio comunale 2017 la quale trova 

regolare copertura finanziara sul Bilancio comunale 2017 come di seguito specificato : 
 quanto ad € 5.106,92 sul capitolo 400 
 

4 -  Di formalizzare il presente affidamento mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del 
commercio ai sensi dell’art. 32 comma 4 del D.lgs 50/2016; 

 
5 -  Di dare atto che le somme impegnate con il presente atto avranno esigibilità nell’anno 2018;    
 



6 -  Di riservare a successivi atti la liquidazione delle somme spettanti al soggetto incaricato, a 
seguito di presentazione di regolari fatture, previa verifica della regolarità contributiva, 
secondo le condizioni stabilite nello scambio di corrispondenza; 

 
7 -  Di disporre la trasmissione della presente prenotazione al servizio finanziario per il visto di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
8 -  Di dare atto che la presente determinazione: 
 
- è esecutiva dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 smi; 
 
- deve essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente entro 10 giorni dalla data di adozione, per 
15 giorni consecutivi. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
                             F.to Collicelli 
 
 
******************************************************************************** 
VISTO favorevole ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi € 5.106,92 = sull’intervento sopra 
indicato imputando la stessa come segue: 
 

€ 5.106,92 = al Cap. 400 impegno  17/1006 
 
del Bilancio 2017 reso dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Recoaro Terme, lì 13.12.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
                            F.to Bettanin 
 
 
******************************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio il _____________________ per 15 giorni consecutivi. 
 
Recoaro Terme lì ________________ 
 

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
                     F.to ZINI  

 
******************************************************************************** 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli. 
 
Lì _____________________                                            
       L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO  
 


